Городской округ Архангельской области

 «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 28  » декабря 2024 г.                                                                     № 2841

г. Мирный

В соответствии с пунктом 3 статьи 61 и статьей 63 Гражданского

кодекса Российской Федерации, статьями 20 и 21 Федерального закона от

08 августа 2011 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», частью 1

статьи 18 и статьей 19 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», постановлением администрации

Мирного от 27 декабря 2024 года № 2840, пунктом 26 порядка создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных

учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений

и внесения в них изменений, утвержденного постановлением

администрации  Мирного от 11 октября  2010  года № 1993, администрация

Мирного п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить ликвидационную комиссию и утвердить ее состав

(приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Утвердить план мероприятий по ликвидации Муниципального

бюджетного учреждения «Благоустройство Мирного» (приложение № 2

к настоящему постановлению).

3. Председателю ликвидационной комиссии в срок до 10 января 2025

года    (последний    день)    направить    уведомление     в      обособленное

О назначении ликвидационной комиссии и

утверждении плана мероприятий по ликвидации

Муниципального бюджетного учреждения

«Благоустройство Мирного»

2

подразделение УФНС России по Архангельской области и Ненецкому

автономному округу для внесения в единый государственный реестр

юридических лиц уведомление о принятии решения о ликвидации

Муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство Мирного»

с приложением копии постановления администрации Мирного

от 27 декабря 2024 года № 2840 и уведомления о назначении

ликвидационной комиссии.

4. Председателю ликвидационной комиссии после внесения в

единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что

Муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство Мирного»

находится в процессе ликвидации, но не позднее 10 января 2025 года

(последний день), разместить публикацию в журнале «Вестник

государственной регистрации» о принятии решения о ликвидации

Муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство Мирного», о

порядке и сроках заявления требований кредиторов ликвидируемого

юридического лица.

5. Председателю ликвидационной комиссии уведомить обособленное

подразделение УФНС России по Архангельской области и Ненецкому

автономному округу о составлении промежуточного ликвидационного

баланса.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах

массовой информации и размещению на официальном сайте городского

округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения

«Управления муниципального имущества, строительства и городского

хозяйства администрации Мирного» Соловьева В.П.

Глава Мирного                                                                           Ю.Б. Сергеев